2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2022

                                     №  1673
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 14 мая 2020 г. № 517
«Об обработке персональных данных
в администрации муниципального
образования Кавказский район»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                        от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 14 мая 2020 г. № 517 «Об обработке персональных данных в администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) пункт 3 приложения 2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Сведения должны быть предоставлены субъекту персональных данных (его представителю) в течение десяти рабочих дней с момента обращения (получения оператором соответствующего запроса). Указанный срок может быть продлен не более чем на пять рабочих дней по мотивированному уведомлению, которое оператор должен направить в адрес субъекта персональных данных. Сведения предоставляются в той форме, в которой направлено соответствующее обращение (запрос), если в нем не указано иное.»;
2) приложение 2 к постановлению дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. В случае обращения субъекта персональных данных к оператору с требованием о прекращении обработки персональных данных оператор обязан по общему правилу прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если за оператора действует обработчик) за исключением случаев, когда обработка возможна без согласия субъекта персональных данных, в течение десяти рабочих дней с даты получения требования. Указанный срок может быть продлен не более чем на пять рабочих дней по мотивированному уведомлению, которое оператор должен направить в адрес субъекта персональных данных.»;
3) приложение 10 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 09.11.2022 № 1673

«Приложение 10

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.05.2020 № 656

(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Кавказский район

от 09.11.2022 № 1673)
ФОРМА СОГЛАСИЯ
на обработку персональных данных для субъектов персональных данных, находящихся в трудовых отношениях с администрацией муниципального образования Кавказский район либо отраслевым (функциональным) органом администрации муниципального образования Кавказский район

Я,__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный(ная) по адресу_____________________________________

___________________________________________________________________

паспорт, серия _____  №______________________________________________ выдан_______________________________________________________________

____________________________________________________________________
(кем и когда выдан)

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие уполномоченным должностным лицам ______________________________зарегистрированной(го)

                               (наименование органа)

по адресу: _______________________________________________________ на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество (при наличии), в том числе предыдущие фамилии, имена и (или) отчества, в случае их изменения);

число, месяц, год рождения;

место рождения;

сведения о гражданстве (подданстве) (в том числе предыдущие гражданства, иные гражданства);

вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, выдавшего его, дата выдачи;

адрес и дата регистрации (снятия с регистрационного учета) по месту жительства (месту пребывания), адрес фактического проживания;

номера контактных телефонов (домашнего, служебного, мобильного), либо иного вида связи;

документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета;

идентификационный номер налогоплательщика;

реквизиты страхового медицинского полиса обязательного медицинского страхования;

реквизиты свидетельства государственной регистрации актов гражданского состояния;

сведения о семейном положении, составе семьи и сведения о близких родственниках, в том числе:

степень родства, фамилии, имена, отчества, даты рождения близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также супруга (супруги), в том числе бывших, супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов;

места рождения, места работы и домашние адреса (адрес регистрации, фактического проживания) близких родственников (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также супруга (супруги), в том числе бывших, супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов;

сведения о трудовой деятельности;

сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета;

сведения об образовании, в том числе о послевузовском профессиональном образовании (наименование и год окончания образовательного учреждения, наименование и реквизиты документа об образовании, направление подготовки, квалификация, специальность по документу об образовании);

сведения об ученой степени, ученом звании (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов);

сведения о владении иностранными языками, степень владения;

медицинское заключение об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению работу, муниципальную службу или ее прохождению;

фотография;

сведения о прохождении муниципальной службы, в том числе: дата, основания поступления на муниципальную службу и назначения на должность, дата, основания назначения, перевода, перемещения на иную должность, наименование замещаемых должностей с указанием структурных подразделений, размера денежного содержания, результатов аттестации на соответствие замещаемой должности муниципальной службы, а также сведения о прежнем месте работы;

сведения, содержащиеся в трудовом договоре, дополнительных соглашениях к трудовому договору;

сведения о пребывании за границей;

сведения о близких родственниках (отца, матери, братьев, сестер и детей), а также супруга (супруги), в том числе бывших, супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов, постоянно проживающих за границей и (или) оформляющих документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство (фамилия, имя, отчество), с какого времени проживают за границей);

сведения о гражданстве (подданстве) супруги (супруга). Если супруга (супруг) не имеет гражданства Российской Федерации или помимо гражданства Российской Федерации имеет также гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;
сведения о классном чине государственной гражданской службы Российской Федерации (в том числе дипломатическом ранге, воинском или специальном звании, классном чине правоохранительной службы, классном чине гражданской службы субъекта Российской Федерации), квалификационном разряде государственной службы (квалификационном разряде или классном чине муниципальной службы);

сведения о наличии или отсутствии судимости;

сведения об оформленных допусках к государственной тайне;

сведения о государственных наградах, иных наградах и знаках отличия;

сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении квалификации;

сведения о ежегодных оплачиваемых отпусках, учебных отпусках (иных видах отпусков) и отпусках без сохранения денежного содержания;

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
сведения об инвалидности, сроке действия установленной инвалидности;

иные сведения, которые я пожелал (пожелала) сообщить о себе ________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации в сфере отношений, связанных с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением и прекращением (трудовых и непосредственно связанных с ними отношений) для реализации полномочий, возложенных на _________________________________________ действующим

                           (наименование органа)

законодательством Российской Федерации.

Я ознакомлен(а), с тем что:

согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение всего срока муниципальной службы (работы) в ________________________________;

               (наименование органа)

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Администрация, Отраслевой орган вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в Федеральном законе «О персональных данных»;

после увольнения с муниципальной службы (прекращения трудовых отношений) персональные данные хранятся в _____________________________

                                                 (наименование органа)
в течение срока хранения документов, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации;

персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения возложенных законодательством Российской Федерации на _____________________________

                                                (наименование органа)

полномочий и обязанностей.

Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные уполномоченным лицам ____________________________

                                                     (наименование органа)
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ                  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о персональных данных государственного гражданского служащего Российской Федерации и ведении его личного дела, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 30 мая 2005 г. № 609, Трудовым кодексом Российской Федерации _____________________________ определен перечень

                           (наименование органа)

персональных данных, который субъект персональных данных обязан предоставить уполномоченным лицам _____________________________ в связи

                                          (наименование органа)

с поступлением, прохождением и прекращением муниципальной службы (работы).

Без представления субъектом персональных данных (обязательных для заключения трудового договора сведений) трудовой договор не может быть заключен.

Дата начала обработки персональных данных:

_________________________                 _____________________________

     (число, месяц, год)                                             (подпись)

Форма согласия на обработку персональных данных иных субъектов персональных данных

Я,__________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированный(ная) по адресу______________________________________

____________________________________________________________________

паспорт, серия _____  №_______________________________________________ выдан_______________________________________________________________

____________________________________________________________________

(кем и когда выдан)

даю согласие уполномоченным должностным лицам ________________________________________________зарегистрированной(го)

                               (наименование органа)

по адресу: _______________________________________________________ на обработку моих персональных данных, относящихся к перечисленным ниже категориям персональных данных: (фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, тип документа, удостоверяющего личность, данные документа, удостоверяющего личность, гражданство, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон  и иные персональные данные, ставшие известными в ходе личного приема граждан или в процессе рассмотрения обращения) (нужное вписать).
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях рассмотрения обращения, получения услуги от администрации муниципального образования Кавказский район, а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что администрация муниципального образования Кавказский район, гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Мне разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные уполномоченным лицам ___________________________.

                                                    (наименование органа)

Без предоставления субъектом персональных данных, уполномоченное должностное лицо не сможет на законных основаниях осуществлять обработку персональных данных субъекта персональных данных, что приведет к невозможности рассмотрения обращения, оказания услуги.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

	Субъект персональных данных:
	____________/
	______________________

	(подпись)
	(ФИО)

	Дата:
	«____»__________ 20__г.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                    С.В. Филатова